
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.71 del 31/01/2022

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 71 DEL 31/01/2022

OGGETTO:Mostra retrospettiva su Ugo Guidi - Colazione di lavoro con i curatori
dell'evento - impegno di spesa

CIG: ZA634E2A86

Dato atto che il Comune di Forte Dei Marmi sta valutando la possibilità di organizzare una mostra
retrospettiva sull'opera di Ugo Guidi, Utilizzando parte del materiale documentario attualmente
conservato presso la Casa museo Ugo Guidi di Forte Dei Marmi, allo scopo di allestire presso il fortino di
piazza Garibaldi nel periodo della prossima primavera un evento che costituisca un attrattore turistico
nel periodo pasquale, e fino all' estate;
Dato atto altresì che si rende necessaria una valutazione preliminare da condursi a cura di critici
specializzati di fiducia dell'Amministrazione, allo scopo di analizzare la raccolta complessiva dei materiali
custoditi presso la casa museo, ed individuare una o più tematiche da illustrare poi con una selezione di
detti materiali;
Preso atto della disponibilità dei critici d'arte già di fiducia dell'amministrazione a svolgere una giornata
di lavoro sul territorio di Forte Dei Marmi il giorno 22 gennaio 2022, articolata sia in un sopralluogo
presso il Fortino, luogo deputato all'esposizione, sia in un incontro con gli attuali gestori della Casa
museo, da condursi presso la medesima Casa museo in modo da verificare, valutare ed approfondire il
posseduto allo scopo di effettuare una selezione del materiale come sopra descritto;
Dato atto pertanto che i critici d'arte coinvolti nella fase di valutazione preliminare insieme ai curatori
della casa museo e ai rappresentanti dell'amministrazione comunale, dovendo impiegare la giornata del
22 gennaio 2022 per le operazioni sopradescritte sono presenti nell'intero arco della giornata e ritenuto
pertanto opportuno e necessario utilizzare anche l'orario di una pausa pranzo per lo svolgimento di una
colazione di lavoro finalizzata all'approfondimento delle tematiche della mostra ed all'analisi dei
materiali posseduti dalla Casa museo e comunque per causa di servizio;
Tenuto pertanto di procedere ad un impegno di spesa per lo svolgimento di una colazione di lavoro
presso Vida Srl di Forte Dei Marmi, Via Achille Franceschi 2, partita Iva 01577380460;
Vista la deliberazione numero 64 del 29 dicembre 2021 immediatamente esecutiva del consiglio
comunale, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022 2024;
Della deliberazione numero quattro del 14 gennaio 2022 della giunta comunale immediatamente
esecutiva con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2022 2024;
Visto il decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.71 del 31/01/2022

2 di 3

1
Di dare atto dell' l'affidamento, per le motivazioni e con le finalità espresse in premessa, alla ditta Vida
Srl, via Achille Franceschi, Forte dei Marmi (Lu), Partita IVA 01577380460 la fornitura di una colazione di
lavoro per i critici d'arte, i curatori della casa museo Ugo Guidi (n. 3 persne) ed i rappresentanti
dell'amministrazione comunale di Forte dei Marmi (n. 2 persone) in relazione alla giornata di lavoro del
22 gennaio 2022, per complessive n. 5 persone, finalizzata alla realizzazione presso il Fortino di una
mostra retrospettiva dello scultore Ugo Guidi, da tenere aperta al pubblico nel periodo primaverile allo
scopo di costituire un attrattore per i turisti nel periodo delle feste pasquali e dei successivi giorni di
festività fino alla estate 2022;

2
Di dare atto che la spesa di euro 400,00 viene imputata Capitolo 838500 "Turismo prestazione di servizi"
del bilancio 2022, a favore di Vida Srl, via Achille Franceschi, Forte Dei Marmi (Lu), Partita Iva
01577380460, CIG ZA634E2A86;

3
Di dare atto che il servizio che si affida è direttamente connesso alle finalità istituzionali dell' Ente, nell'
ambito della Cultura.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.011 07.01 838500 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

80 N. 240 € 400,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

OSTERIA DEL MARE VIDA SRL
Codice Fiscale: 01577380460 - P.Iva: 01577380460

Descrizione Impegni Assunti

Mostra retrospettiva su Ugo Guidi - Colazione di lavoro con i curatori dell'evento - impegno di spesa

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.71 del 31/01/2022

3 di 3


